
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Владимира Ивановича Давиденко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03. 2023г.                                                                                                 № 49 

 

п. Украинский 

 

Об организации работы в период весенних каникул и мерах по 

обеспечению безопасности в МБОУ МО Динской район 

СОШ №26 имени В.И. Давиденко. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение письма 

министерства, образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 09.02.2022 года № 47-01-13-2124/22 «О мерах по обеспечению 

безопасности в период проведения весенних каникул» а также в целях 

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и 

подростков в период весенних каникул п р и к а з ы в а ю :  

1. Зам. директору по ВР – С.А.Марининой:  

1.1 утвердить в срок до 20 марта 2023 года план мероприятий с 

учащимися МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени В.И. Давиденко, в 

период весенних каникул с 27.03.23г по 02.04.23г. 

1.2 оформить информационные стенды, разместить на них планы 

мероприятий, графики работы спортивного клуба, кружков и секций, 

библиотек, компьютерного класса, учреждений дополнительного образования 

детей, проведения дополнительных занятий с одаренными, слабоуспевающими 

детьми, по подготовке к итоговой аттестации, а также фотоматериалы и другую 

необходимую информацию; 

1.3 обеспечить работу библиотеки, компьютерного класса (кабинета 

информатики), спортивного клуба «ОЛИМП», а также освещение  информации  

на сайте МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени В.И. Давиденко, а так же 

на страничке школьной группы в социальной сети «ВКонтакте» мероприятий с 

детьми, организованными в период весенних каникул; 

1.4 Классным руководителям 1-11 классов в срок до 20.03.2023 года, 

провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля по 

вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-

воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, 

предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности, 

правилам поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, 

правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости 



нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

провести инструктажи с обучающимися по антитеррористической, 

пожарной безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах массового 

скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах 

железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах с выдачей 

соответствующих памяток; 

 

2. Заведующей хозяйственной частью – Беркоз Н.А. 

2.1 провести в срок до 20 марта 2023 года: инструктажи с работниками 

МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени В.И. Давиденко тренировки по 

эвакуации с участием заинтересованных органов; 

   - привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальных 

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений 

противопожарной службы, МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД УМВД 

России и правоохранительных органов; 

2.2 усилить:  

- охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здание МБОУ МО Динской район СОШ 

№26 имени В.И. Давиденко. 

- контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, 

систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц. 

обеспечить: 

- регулярные осмотры прилегающих к МБОУ МО Динской район СОШ 

№26 имени В.И. Давиденко территорий (не менее 3 раз в день), а также 

осмотры  чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при 

необходимости произвести их опломбирование. 

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников, 

воспитанников, учащихся, студентов номера телефонов служб экстренного 

реагирования. 

3. Социальному педагогу – Репкиной Д.А.  

3.1 организовать индивидуальную работу с обучающимися, состоящими 

на профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации и 

(или) социально-опасном положении, а также работу педагога-психолога с 

обучающимися «группы риска», выявленных по итогам мониторинга 

психоэмоционального состояния, состоящими на профилактическом учете, по 

запросу родителей (законных представителей) обучающихся; 

3.2. организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, в том 

числе, состоящих на всех видах профилактического учета; 

3.3. организовать посещение на дому семей и детей, состоящих на 

различных видах учета; 

4. Зам.директору по ВР – С.А.Марининой незамедлительно 

информировать управление образования администрации муниципального 

образования Динской район обо всех происшествиях, связанных с угрозой 



жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников образовательной 

организации в период проведения весенних каникул; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №26 

имени В.И. Давиденко                           И.В.Скорицкий 

 

С приказом ознакомлены: 

Романова Е.В. 

Бегимгужина Н.Ф. 

Кондратенко Г.Н.                                            

Опришко Л.В.                                         

Косторная М.В.                                                

Носкова Ю.Н.                                                 

Прядко И.А.                                                      

Репкина Д.А. 

Беркоз Н.А. 

Григорьева В.Ю. 

Заболотная З.В. 

Краснощекова Л.Г. 

Маринина С.А. 

Лоскутов Б.И. 

Дорцвейлер В.А. 

 


		2023-03-26T15:12:09+0300
	Скорицкий Иван Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




